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Heaolu sõltub suurel määral meist endist!
A

astanumber on vahe-
tunud. Oleme üks-
teisele soovinud head 
vana aasta lõppu ja 

ikka head ning paremat uut! 
Kahjuks numbri vahetusega ei 
kustu meie elust eelmisel aastal 
alanud sõjakoledused Ukrainas, 
juba varem meie ellu tulnud 
COVID ja gripiviirused. Meie 
igapäevaellu on lisandunud 
energiakriis ehmatama pane-
vate elektri- ja soojaarvetega. 
Aga isegi selliste olukordade-
ga peame oskama toime tulla, 
kohaneda. Rasketes olukorda-
des olema mõistvad, üksteise-
le toeks ning mõtlema, mida 
igaüks saab teha, et luua nii 
iseendale kui oma lähedastele 
heaolu.

Vabariigi President rõhutas 
oma aastavahetuse kõnes, et 
„Riik saab olla nii edukas, kui 
on tema ettevõtjad. Nii edukas, 
kui on tema loomeinimesed, nii 
edukas, kui on tema teadlased ja 
insenerid, nii edukas, kui head 
on tema õpetajad. Nii edukas, 

kui head on ükskõik millise eri-
ala inimesed.“

Ja siit mõte – meie pered, 
külad, kogukonnad saavad olla 
just nii tugevad, kui oleme meie 
ise. Iga inimese oskused, tarkus, 
kogemus, suhtumine loeb.

Kirjutasin oktoobrikuu val-
lalehes hakkamasaamisest. Kui 
paljud teist, head valla inime-
sed, on peale seda lugedes koju 
kasvõi minimaalse varu soeta-
nud? Olgu need siis ravimid, 
vesi, pikema säilivusajaga toidu-
ained, tikud, patareid jm.

Tundub nii enesestmõiste-
tav, et igapäevaste toimetamiste 
juures see ikka ja jälle ununeb.

Kui oled ise teadlik võimali-
ke kriisiolukordade mõjust sinu 
igapäevaelule ja valmis kriiside-
ga toime tulema, siis saad aidata 
ka oma lähedasi.

Hakkamasaamisega peab 
tegelema ka vallavalitsus. Ok-
toobrikuu vallalehes kirjutasin 
meid kõiki tabanud rasketest 
oludest: Ukrainas käivast sõjast, 
elektri- ja kütusehindade hüp-

pelisest tõusust ning sellest, et 
peame kõik oma elukorralduse 
ümber hindama ning võtma 
kasutusele erinevaid meetmeid.

Nii nagu igaüks meist elani-
kuna, nii ka vallavalitsus oma 
asutustega tegi vajalikud tege-
vused kulude kokkuhoidmi-
seks.

Toila Gümnaasiumi kat-
lamaja üleviimine vedelgaa-
siküttele. Kütteperioodi ei 
alustanud ning korraldasime 
tegevused ümber Vokas Narva 
mnt 2 rahvamajas, välja arvatud 
raamatukogu; Kohtla-Nõmme 
rahvamajas; Toila seltsimajas ja 
Saka rahvamajas. Kõikides nen-
des hoonetes toimuvad tege-
vused oleme võimalusel viinud 
teistesse küttega hoonetesse. 
Oleme toetanud ja aidanud 
leida võimalusi ürituste ja tege-
vuste korraldamisel. Aktiivsed 
tegevused on jätkunud Voka 
spordihoones, Toila Güm-
naasiumis, Voka lasteaias ja 
Kohtla-Nõmme Koolis. Voka 
Raamatukogu kütmiseks on 

soetatud juurde üks õhksoojus-
pump, et toimiks raamatukogu 
ning nendes ruumides saaks 
toimuda ka muud üritused ja 
ringide tegevus.

Alates kütteperioodi algusest 
kuni tänaseni on kokkuhoid 
märgatav.

Siinkohal on oluline märkida, 
et kultuuri ei saa ega tohi panna 
sõltuvusse ainult hoonetest. Me 
peame kohanema just nende 
oludega, kus me hetkel oleme 
ja kindlustama võimetekohast 
tulevikku. Valla 2023. aasta eel-
arves on arvestatud ka kultuuri-
liste tegevuste jätkumisega.

Ees on jätkuvalt keerulised, 
aga samas väljakutseid täis ajad. 
Nagu mõtted pealkirjastasin: 
heaolu sõltub meist endist. Kui 
täna hoiame kokku, saame edas-
pidi oma heaolu kujundada.   

Olge hoitud!  
Head ja turvalist aastat!

Eve East
vallavanem

VALLAVOLIKOGU 
TEATED

Vallavolikogu 28. detsembri 
2022 istungi päevakorras 
olid järgmised küsimused:

1. Toila valla 2023. aasta eelarve esimene 
lugemine

2. Voka Lasteaed Naksitrallid põhimää-
ruse kinnitamine

3. Esindaja nimetamine Toila Gümnaa-
siumi hoolekogusse

4. Toila valla ja Jõhvi valla ühinemise lä-
birääkimiste juhtgrupi moodustamine

5. Ülevaade valla 2022. aasta eelarvesse 
lülitatud sihtotstarbelistest vahenditest

2022. aasta viimasel volikogu istungil oli 
esimesel lugemisel Toila valla 2023. aasta 
eelarve. Toila valla 2023. aasta eelarve eel-
nõu kogumaht on 9 416 372 eurot, millest 
põhitegevuse  tulud on 8 561 000 eurot 
ning põhitegevuse kulud 8 835 730 eurot. 
Põhitegevuse tulude kasv on 6,4%, põhite-
gevuse kulud suurenevad 7,6%. Investeeri-
mistegevus on kokku 284 730 eurot, vähe-
nemine 64,4% võrreldes 2022. aastaga.

Toila valla 2023. aasta eelarves on nime-
tatud näitaja negatiivne -274 730 eurot.

Toila valla 2023. a eelarve tulem on ne-
gatiivne -559 460 eurot. Negatiivne tulem 
kaetakse finantseerimistegevuse ja likviid-
sete varade arvelt. Eelarvesse on kavanda-
tud pangalaen 100 000 eurot, likviidsetest 
varasest suunatakse eelarvesse 470 000 eu-
rot ja nõuetest 58 760 eurot.

Vallavolikogu kinnitas Voka Lasteaed 
Naksitrallid põhimääruse uues redaktsioo-
nis. Tegemist on põhimääruse täpsustami-
sega, kuna see on ajale jalgu jäänud. Eelmi-
ne põhimäärus on kinnitatud 2011. aastal, 
seega tekkis vajadus seda kaasajastada.  

Toila Vallavolikogu 26.01.2022 otsusega 
nimetas Mehis Astoki vallavolikogu esin-
dajaks Toila Gümnaasiumi hoolekogus. 
Toila valla valimiskomisjon 20.09.2022 
otsusega peatas vallavolikogu liikme Mehis 
Astoki volitused volikogu liikmena kuni 
19.03.2023. Sellest tulenevalt nimetati val-
lavolikogu esindajaks Toila Gümnaasiumi 
hoolekogus Anneki Teelahk.

Jõhvi Vallavolikogu tegi ettepaneku To-
ila Vallavolikogule läbirääkimiste alustami-
seks haldusterritoriaalse korralduse muut-
miseks, eesmärgiga moodustada kohalike 
omavalitsuste ühinemise tulemusel uus 
haldusüksus. Toila Vallavolikogu nõustus 
ettepanekuga. Ühinemisläbirääkimiste 
protsessi läbiviimiseks ning dokumentide 
ja õigusaktide ettevalmistamiseks soovi-
sid mõlemad omavalitsused moodustada 
juhtkomisjoni, mis kogu protsessi koor-
dineerib. Tegemist ei ole sisukomisjoniga, 
vaid protsessi juhtimisega tegeleva komis-
joniga, kuhu eelnõu kohaselt kuuluvad 
volikogu esimees, aseesimees, vallavanem 
ja valitsuse liige. Toila Vallavolikogu opo-
sitsioon ei nõustunud sellise koosseisuga. 
Otsus jäi vastu võtmata.

Viimase päevakorra punktina andis 
pearaamatupidaja Silja Vask ülevaate siht-
otstarbeliselt eraldatud vahendite, mis 
laekusid eelarveaasta lõpus ja mille kohta 
lisaeelarvet enam ei koostata, kasutusse 
võtmise kohta.

Marina Sorgus
vallavolikogu sekretär

T
oila Vallavalitsus on 
sõlminud töövõtu-
lepingu nr 2-13/109 
Roadplan OÜ-ga, mil-

le objektiks on Kohtla-Nõmme 
alevi ja Kohtla küla ühendami-
ne Kohtla-Järve Ehitajate tee 
kergliiklusteega ehitusprojekti 
koostamine põhiprojekti staa-
diumis.

Käesolevaks vaheetapiks on 
valminud kergliiklustee eskiis-
lahendus. Põhiprojekti staa-

diumis tuleb töövõtjal esitada 
lahendus arvamuse esitamiseks 
kõigi asjasse puutuvate ehitiste 
omanike ja valdajatega, maa-
omanike ja kasutajatega, kelle 
maakasutust või ehitusõigust 
kergliiklustee kavandamine 
mõjutab.

Täiendavad küsimused Toila 
valla arendusnõunikule aadres-
sil mehis.luus@toila.ee
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Töö nimetus ja osa

Reg kood: 12432118
Tiigi 78, 50410 Tartu
info@roadplan.ee
www.roadplan.ee

Töö nr Joonise nr Staadium Mõõtkava Kuupäev

Geoalus Autor: Töö nr:
Koordinaadid:
Kõrgused:

(allkirjastatud digitaalselt)

(allkirjastatud digitaalselt)

(allkirjastatud digitaalselt)

(allkirjastatud digitaalselt)

Joonise nimetus

Objekti asukoht

22047

Kohtla - Nõmme ja Kohtla JJT

Eskiis 15.12.20221.2

Asendiskeem

1:4000

Projektijuht

Projektijuht

Projekteerija

Kontrollija

Indrek Oden

Triinu Kooskora

Mirjam Mölder

Margus Toon

Raxoest OÜ GE-151-22
L-EST97
EH2000

Ida-Viru maakond, Toila vald, Kohtla küla, Kohtla-Nõmme alev

TINGMÄRGID
Katastriüksuse piir

Projekteeritud tee telgjoon

Olemasoleva tee telgjoon

Projekteeritud objektid

Perspektiivsed objektid (Eastconsult OÜ töö nr 22011)

Teekaitsevöönd

Raudteekaitsevöönd

Muinsuskaitse kaitseala

Muinsuskaitse kaitseala kaitsevöönd

Keskpinge kaabli kaitsevöönd 5 m teljest

TASUB TEADA

Kohtla-Nõmme planeeritava kergliiklustee eskiislahendus

Foto: Andrei Orlov
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Toila valla 2023. aasta  
kaasava eelarve hääletus

Koos uue aasta algu-
sega on alanud ka Toila 
valla 2023. aasta kaa-
sava eelarve hääletus, 
mis toimub perioodil 
02.-15.01.2023.

2023. aasta Toila valla  kaasa-
vasse eelarvesse esitati kokku 3 
ettepanekut. Toila vallavane-
ma poolt moodustatud kaa-
sava eelarve komisjon otsustas 
saata kõik laekunud ettepane-
kud avalikule rahvahääletuse-
le, mis toimub perioodil 02.-
15.01.2023.

Hääletusele pandud 
ettepanekud on:
Kohtla-Nõmme kogukon-
naaed III: kohtumispaik 
igas vanuses kogukonna-
liikmetele;

EESMÄRK: Luua Koht-
la-Nõmme kogukonnal või-
malus värskes õhus kohtuda, 
pidada arutelusid, korraldada 
koolitusi, tunda rõõmu ühis-
tegevusest ja liikumisest ning 
seeläbi koos kasvada.   

 Rahvusvahelise matkara-
ja Toila vallal asuva lõigu 
parendamine ja turunda-
mine;

EESMÄRK: Läbi rahvus-

vahelisse võrgustiku kuuluva 
ja Eesti ulatuses kõige kvali-
teetsema matkaraja Toila val-
la lõigul on paranenud Toila 
valla kui turismisihtkoha 
tuntus ja populaarsus ka rah-
vusvahelisel tasandil; väliskü-

lastajate arvu suurenemine 
toetab vähemalt 10 vallas 
tegutsevat   turismiettevõt-
te külastatavust, seeläbi ka 
käivet; on mitmekesistunud 
piirkonna elanike looduses 
liikumise võimalused ja seelä-

bi paranenud Toila valla kui 
elamiskoha maine.

 
Voka aleviku infotahvlid.

EESMÄRK: Tähtsustada 
ja teadvustada Voka alevi-
ku, küla ja mõisa ajalugu nii 
omadele kui külalistele. Voka 
on pika ja olulise ajalooga 
Ida-Virumaa ja Toila valla osa. 
Infotahvlid avaksid ukse selle 
ajaloo uurimisse ja tähtsusta-
misesse.  

Kõigi ettepanekutega on 
võimalik põhjalikumalt 
tutvuda Toila valla kodu-
lehel ja ka VOLIS e-kesk-
konnas.  

Hääletus viiakse läbi  VOLIS 
e-keskkonnas, kuhu tuleb sisse 
logida ID-kaardi, Mobiil-ID või 
Smart-ID abil. Hääletada saavad 
Toila valla elanikud, kes on vähe-
malt 16 aastat vanad ning nende 
elukohana on rahvastikuregistris 
registreeritud Toila vald.

Elluviimisele läheb ettepanek, 
mis saab kõige enim hääli.

Sammud VOLIS e-keskkon-
da sisenemiseks: https://volis.
ee > vasakust menüüst „Toila 
vald“ > ülevalt menüüst „Osa-
le“ > tutvu ettepanekutega ja 
„Hääleta“. Hääletus kestab kuni 
15.01.2023 südaööni (00:00).

TVL

Märka ja hooli – teata abivajajast!
M

itte kõik ei ela 
meie jaoks tava-
pärases infoväljas 
ja ei kasuta in-

ternetti ega vaata televiisorit. 
Mitte kõik ei ole oma mures 
julged pöörduma ja abi palu-
ma. Meie seas elab palju üksi-
kuid inimesi s.h eakaid ja eri-
vajadusega inimesi, kes võivad 
vajada abi oma igapäevaelu 
toimingutes. Paljudel nendest 
pole ka lähedasi, kes saaksid 
vajadusel abiks olla.

Eakatel ja erivajadustega 
inimestel peab olema võima-
lus elada kauem iseseisvalt 
koduses keskkonnas, suuren-
damata seejuures lähedaste 
inimeste hoolduskoormust. 
Toila Vallavalitsus osutab 
koduteenust, mille eesmärk 
on abistada inimest kodu-
ses keskkonnas toimingutes, 
mida ta terviseseisundist või 
tegevusvõimest tulenevalt ei 
suuda kõrvalabita teha. Ko-
duteenus hõlmab tegevusi 
lähtudes iga inimese konk-
reetsest vajadusest. Näiteks 
terviseabi korraldamine, abis-
tamine asjaajamisel, kütmine, 
toiduvalmistamine, eluruumi 
ja riiete korrastamine, varus-
tamine vajalikke toiduainete 
ja majapidamistarvetega jne). 
Abistamine pesemisel ja hü-

gieeniprotseduuride soorita-
misel.

Üksi elava eaka või erivaja-
dusega inimese kodus viimine 
peab olema ka tema jaoks tur-
valine. Toila Vallavalitsus teeb 
koostööd Koduanduri teenu-
se osutajaga. Koduandur on 
juhtmevaba andur, mis salves-
tab vaikides eaka kodus liiku-
mise ja liikumatuse info. In-
fosüsteem annab hea ülevaate 
lähedase inimese kodustest 
toimetamisest ning opera-
tiivse info toimunud muuda-
tustest. Annab ülevaate, kas 
inimene käib kodust väljas 
või valmistab sööki. Andurid 
ei riku privaatsust – need ei 
pildista ega filmi. Andmeid 
on võimalik kontaktisikul ar-

vutist ööpäevaringselt vaadel-
da. Soovi korral on võimalik 
seadistada sõnumid mobiil-
telefonile või epostile, eaka 
mitte liikumisest või ruumi 
temperatuuri järsust muutu-
misest. Koduandurit saab ka-
sutada ka kohtades, kus pole 
internetti ja wifi ühendust. 
Soovime, et üksi oma kodus 
elavad eakad, vähenenud toi-
metulemisvõimega, puude-
ga või terviseprobleemidega 
inimesed ei jääks kodus abita 
ja tähelepanuta. Koduandur 
aitab suurendada lähedaste 
kindlust ja turvatunnet.

Toila Vallavalitsus kutsub 
Sind  märkama ja hoolima 
enda ümber olevatest abivaja-
vatest inimestest ning vajadu-

sel nendest teatama sotsiaal-
töötajatele.

Kui sul on üksikuid eakaid 
sugulasi või tuttavaid, kes 
hetkel saavad ise hakkama, 
siis hoia nendega telefoni teel 
kontakti  ja küsi, kas ja kuidas 
saad neid aidata.

Toila valla Koduteenus
Kui vajad abi või tead kedagi, 
kes vajab abi, võta ühendust!

Hoolekande spetsialist 
(336 9501; 5341 9885, krista.
kool@toila.ee).

Lisainfo Koduanduri 
kohta: tel +372 5341 4885, 
e-post: tarmo@koduandur.ee  
www.koduandur.ee

Sotsiaalosakonna 
spetsialistide kontaktid:
Hoolekande spetsialist Krista 
Kool +372 5341 9885; krista.
kool@toila.ee

Sotsiaaltöö spetsialist Kers-
ti Tammesaar +372 5331 
6693; kersti.tammesaar@toi-
la.ee

Sotsiaalkaitse spetsialist 
Kristiina Nõmmiste +372 
5440 0586; kristiina.nommis-
te@toila.ee

Laste heaolu spetsialist Eva 
Aleksandrina-Stolbova +372 
5190 6323; eva.aleksandri-
na@toila.ee

Veebruarist toob postiteenused 
personaalne kirjakandja
E-kaubandusega koos on kasvanud pakkide 
saatmine pakiautomaatides ja väheneb pos-
tiasutustes kohapeal teenuste kasutamine.    
Toila valla ja Omniva esindajate kohtumisel vaata-
sime üle valla postiteenuste korralduse ning leppi-
sime kokku ajakohastamise. 

 
Toilasse toob edaspidi postiteenused 
personaalne kirjakandja
Vähese kohapeal teenuste kasutamise tõttu sule-
takse Kohtla-Nõmme postipunkt 1. veebruaril, 
kuid postiteenus ei kao kuhugi, vaid selle toob 
koju või tööle personaalne kirjakandja. Pakke saab 
saata ka Kohtla-Nõmme pakiautomaadi kaudu. 
Tavapäraselt jätkab tööd Kohtla-Järve postkon-
tor.

 
Kuidas tellida personaalset kirjakandjat?
Soovid saata või saada pakki? Vajad postmarki, 
ümbrikku või pakendit? Tasuda arveid või saa-
ta kirja?  Kutsu  postiteenusteks koju või tööle 
personaalne kirjakandja! See on tasuta,  kui elad 
postiasutustest kaugemal kui 5 km, lähemalt tu-
lek maksab 5 eurot. Kehtivad täpselt samad hin-
nad kui postiasutuses ja maksad ainult ostetavate 
postiteenuste eest. Kirjakandja müüb postmarke, 
ümbrikke või paneb kliendi eest kirjad ja pakid 
teele. Samuti saab tasuda arveid, võtta vastu pakke 
ja kirju ning tellida ajalehti ja ajakirju.

 
Tellimiseks helista personaalse postiteenuse 
telefonil 664 3330! 
Või  kirjuta  www.omniva.ee/era/abiinfo/kirja-
kandja_tellimine. Märgi soov ja aadress. Sinuga 
võetakse ühendust ja lepitakse kokku teeninda-
mise aeg. Tellimust tullakse täitma üldjuhul juba 
järgmisel tööpäeval, aga mitte hiljem kui kahe töö-
päeva jooksul ajavahemikus kell 8-17.

 
Vähe kasutatavad kirjakastid eemaldatakse
Traditsiooniline kirjade saatmine väheneb üle Ees-
ti. Toila vallas on 7 kirjakasti, kus on vähem kui 5 
või pole ühtegi kirja kuus. Seetõttu eemaldatakse 
lähiajal Vanaküla, Voka, Valaste, Päite, Kaasikaia, 
Saka küla ja Toila sanatooriumi vähe kasutatavad 
kirjakastid. Senise kolme korra asemel nädalas, ha-
katakse kirjakaste tühjendama nüüd viis korda nä-
dalas. Kui kirjakasti või postiasutust ei ole lähedu-
ses, siis saab kirju saata ka personaalse kirjakandja 
abil.

 
Postmarkide ja ümbrike  
edasimüüjate arv suureneb
Postmarke ja ümbrikke müüakse lisaks ka Voka 
Grossi poes, kuid soov on laiendada edasimüüjate 
arvu postitoodete edasi müümiseks, et suurenda-
da toodete valikut ja kättesaadavust. Postmarke, 
ümbrikke, postkaarte jt tooteid saab osta ka Om-
niva e-poest. 

Omniva e-poe postitoodete  
valik on mitmekülgne!
Omniva e-poest leiab laia valiku postmarke, post-
kaarte, pakendeid, postkaste, mida saad tellida nii 
postkasti, kulleriga kui pakiautomaati. Lisaks saab 
tellida enda kujundusega postmarke ja postkaarte. 
Filateelia huvilistele on suurim valik filateeliatoo-
teid ning numismaatikud saavad soetada Eesti 
Panga münte. Valikus on ka loodussõbralikest 
materjalidest pakendid, villaümbrikud jt tooted.  

 
Natalja Tervinski

Omniva postiasutuste Ida piirkonna juht
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Koormakaupa headust
O

n saanud tavaks, et 
Toila Valla Lehe igas 
numbris on Mariliis 
Oderi pildigalerii ja 

kirjutis Kohtla-Nõmme Koolist. 
Direktor ei väsi kiitmast koolis 
töötavaid inimesi ja oma õpilasi, 
kirjutama vajadusest näha igaühes 
head, tuua seda esile, väärtustada 
ja tunnustada. Kolleege nimetab 
ta imeinimesteks ja superkangelas-
teks, tehnilisi töötajaid haldjateks 
ja õpilasi pärliteks. Kinnitamaks, 
et need pole vaid tühipaljad sõnad, 
toon mõned mind üllatanud näi-
ted selle kohta, kuidas tema oskab 
igaühes peituvat  killukest head 
väärtustada.

Mulluse õppeaasta lõpu Pär-
lendil hämmastas mind, et kaunilt 
kujundatud tänukirja ja tillukese 
kingituse sai IGA koolitöötaja ja 
õpilane, kusjuures lapsed paluti 
neid vastu võtma koos vanema-
tega. Üles loetleti igaühe panus 
suurde pärlikeesse. Mind kui tant-
suõpetajat rõõmustas, et panuseks 
oli arvatud kooli esindamine ka 
IV Meeste Tantsupeol ja Ida-Vi-
rumaa tantsupeol „Koos oldud 
aeg“. Kui mitmes koolis on samu-
ti toimitud? Lugedes meie lehe 
ühes numbris ilmunud artiklit 
Toila Gümnaasiumi saavutuste 
kohta, ei leidnud ma sõnagi nende 
tublidest rahvatantsurühmadest. 

Ometi teeb õpetaja Kaja Oja juba 
aastaid nendega suurepärast tööd.  
Võib-olla, et see tunnustus on 
Kohtla-Nõmme Koolis  aidanud 
kasvõi natukenegi väsimatul huvi-
juhil Imbi Titol sel õppeaastal taas 
kokku panna kolm rühma, pürgi-
maks XII Noorte Tantsupeole.

Ma ei tea, kuidas avaldab Ma-
riliis Oder oma tänu ja tähele-
panelikkust igapäevases suht-
luses lastega, kuid võin arvata, 
et tema headus on sünnitanud 
headust ka nendes. Miks muidu 
olid tema sünnipäeva õnnitlu-
sed nii rohkearvulised, et lille-
sülemid ei mahtunud ära tema 
kabinetti, vaid kaunistasid ka  

eesruumi?!
Seda lugu ajendas mind kirja 

panema suhtumine minusse, pu-
ruvanasse tantsuõpetajasse, kes 
töötab koolis vaid 0,18 ameti-
kohaga. Et käin seal ainult paaril 
päeval nädalas, olen loobunud 
traditsioonilistest sünnipäevade 
tähistamistest, kuigi aktiivselt 
osalenud teistel ühisüritustel, 
kuhu on ikka lahkelt kutsutud. 
Minu juubel sattus seekord täp-
selt esmaspäevasele päevale, mil 
on ette nähtud ka 7.-9. klassi 
tantsurühma tunnid. Seljataga 
oli meeli liigutanud pühapäevane 
tänukontsert kultuurimajas, kus 
sain  meeldiva õnnitluse ja kingi-
tuse osaliseks ka Toila vallavane-
malt Eve Eastilt. Palju tänu!

Jõudnud aulasse, kus tavali-
selt ootavad mind poisid, valmis 

harjutama Elo Undi „Pulgatant-
su“, leidsin eest muinasjutuliselt 
ehitud ruumi, rikkalikult kaetud 
peolaua, mille kohal pürgisid kõr-
ge lae poole minu elatud aastate 
numbrid. Veel praegugi seda ilu 
meenutades heldin taas. Milline 
tähelepanu ja hoolimine, milli-
sed kõned ja soovid, kingitused 
ja kallistused! Ja seda kõike ühe 
nii väiksele mutrikesele  raskes 
tänapäevases koolimelus. Minu 
tänutunne teile, armsad kollee-
gid, eesotsas inglite saatel Koht-
la-Nõmmele õnnistuseks lennel-
nud Mariliisiga, on nii suur, et ei 
suutnud jätta seda jagamata ka 
lehe lugejatele. (Muide, need aas-
tanumbrid hõljuvad nüüd mu  
elutoas).

Urve Kilk 

Mõtteid hariduslossist
Aastad mööduvad, aastaajad 
vahetuvad, kuid minu veen-
dumus, et haridusmaailm on 
parim koht töötamiseks, jääb. 
Kohtla-Nõmme Kool on üks 
põnev pilvedesse kõrguv hari-
dusloss, keset maagilist loodu-
silu. Võib öelda, et me oleme 
täna otsimas ja leidmas oma 
kohta Ida-Viru haridusmaas-
tikul, olles ise samaaegselt 
veendunud ja kindlameelsed, 
et KNK on oluline, ainulaadne 
ja kõikvõimas. Tegelikult ju 
ongi!

Ühe aasta, 12 kuu, jooksul suu-
dame me Kohtla-Nõmme Koolis 
luua emotsioone, õppida ja õpeta-
da, ületada väljakutseid, koos kas-
vada ja luua ning ennast tõestada. 
Aasta 2022 on justkui ärkamise 
aasta, sest oleme saanud võimaluse 
pöörduda tagasi kokkusaamiste ja 
COVIDi-eelse elu juurde. Nii ongi 
meie hariduslossis aset leidnud 
mitmeid näitemänge, kus oleme 
saanud kaasa elada just meie oma 
õpilastele. Samuti on toimunud 
erinevaid sündmusi, mida oleme 
korraldanud üksteisele ja kogukon-
nale. Oleme kasvanud meeskon-
nana (mitte ainule numbriliselt) 
– teinud üheskoos asju esmakord-
selt, istunud ja arutanud, pannud 
ennast proovile ja kogenud, et koos 
saame kõigega hakkama. Meie õp-
pimine-õpetamine on muutunud, 
sest täna on juba tavapärasem, et 
õpime hübriidis, veebis, liikudes 
või õues. Alustasime vahvate tegu-
dega nagu 63. lennu kunstiprojekt 
meie lossi seinal, teisipäevased väär-
tusminutid, vanematekogu ja foo-
kused lasteaiarühmades. Jätkasime 
mõnusate ettevõtmistega nagu näi-
teks talgupäev, Pärlend, Sügispärl ja 
jõululaat. Kogesime toetust, heade 
inimeste lahkust, südamesoojust 
ja KNK kogukonnatunnet. #aitäh 
Pidime tegema raskeid valikuid, 
mis omakorda lõid harjumatuid 
olukordi ja vajadusi koostoimimi-
seks. See kõik on tõestanud, et kui 
on soov, siis on võimalused. Koos-
töös oleme avasime KNK lasteaia-
osa 4. rühma, alustasime õppeaas-

tat paralleelklassidega, sisustasime 
meie arvutiklassi ja kirjutasime pro-
jekte, mis loovad lisavõimalusi las-
tele ja täiskasvanutele. Kas see kõik 
oleks võimalik üksinda?! Eluilmas-
ki! Ühe hariduslossi mootoriks on 
inimesed, meie pärlid - koos astu-
me me samme selles pidevas muu-
tuses, komistame ja tõuseme, luues 
hetki, mis kujundavad seda, milline 
on KNK. Täna me seda teemegi - 
oleme võtnud fookuse ja liigume 
selles suunas, nautides seda mitme-
külgset teekonda. See on niivõrd 
äge sõit, kus tegelikult ei olegi kõige 
olulisem lõpptulemus! Jah, just sel-
le kõige pärast, nende pärlite pärast 
on Kohtla-Nõmme Kool koht, kus 
ma tahan olla. 

Täna on hariduses nii mitmelgi 
korral arutlusel, et millised hari-
dusasutused on jätkusuutlikud. 
Samuti räägitakse sellest, et kui-
das mõõta kvaliteeti. Vaadatakse 
numbreid, tehakse ümberkorral-
dusi ja kiireid otsused. Hariduses 
aga ei saa teha kiireid otsuseid ja 
tuleb näha ka seda, mis on silmale 
nähtamatu. See kõik on tekitanud 
minus veelgi suurema soovi vor-
mida KNK brändi ja näidata seda, 

mida meie lasteaialapsed, õpilased 
ja meeskond igapäevaselt teevad. 
Olen seda varemgi öelnud, et ma 
usun pisikestesse haridusasutustes-
se. Ma usungi! Täpselt samamoodi 
nagu usun erinevuste rikastamises-
se ja sellesse, et me vajame erinevaid 
keskkondi, lahendusi ja võimalusi. 
Aastaid tagasi ütles üks koolijuht, 
et tegema ei pea parimat haridu-
sasutust, vaid õiget haridusasutust 
– lähtuma peab sellest, kus me 
asume, mida me vajame, mis on 
meie miks ja mida me saame hari-
dusmaastikule pakkuda. Nii nagu 
me inimestena ei ole ühtemoodi, ei 
peaks olema ühesugused ka haridu-
sasutused. Mitmekesisus paneb sä-
rama ja ma arvan, et täna peame me 
lubama olla erinevad, peame tun-
nustama julgust erineda. Tõesti, 
pisikese haridusasutuse lahutama-
tu osa on väliskommunikatsioon 
- Kohtla-Nõmme Koolis on palju, 
mida näidata, kommunikeerida ja 
jagada. Siinkohal võib tunduda, et 
need on vaid kaunid sõnad, kuid 
juba vanarahvas ütles, et oma silm 
on kuningas, seepärast kutsun teid 
külla – tulge ja vaatame koos meie 
hariduslossi üle! #tulekohtlanõm-

mele #hariduspidu235 Arvan, et 
enne kui me teeme otsuseid ja järel-
dusi, peaksimegi teineteisele sam-
mu lähemale astuma.

Aastad mööduvad, aastaajad 
vahetuvad, kuid ma usun Koht-
la-Nõmme Kooli, sest näen iga-
päevaselt mitmeid pisikesi-suuri 
tegureid, mitmetahulisi inimesi ja 
kordumatuid hetki, mis teevad õn-
nelikuks. Neid tegureid-hetki on 
tegelikult lausa nii palju, et kollaa-
židesse jõudis vaid killuke. Ma olen 
kindel, et tegelikult on õnnelik 
olla üpris lihtne, kuid miskipärast 
keskendume me hõlpsamini nega-
tiivsusele (ja selle erinevatele vor-
midele). Me oleme inimestena loo-
dud kuidagi nii, et me tahame alati 
rohkem, me pole rahul olemasole-
vaga ja see, mida näeme kaugemal, 
tundub alati parem sellest, mis on 
kohapeal. Soovime näha rohkem 
naeratusi, tunda häid emotsioo-
ne, kuulda kiitust ja kogeda seda 
nn õlatunnet, kuid me oleme kes-
kendunud niivõrd sellele soovile ja 
teiste inimeste rollile selles soovis, 
et unustame „vaadata“, kas me ise 
pakume seda või mida saame meie 
teha, et headust, kiitust, naeratu-

si ja toetust rohkem oleks?! Ma 
loodangi, et alanud 2023. aastal 
keskendume me rohkem sellele, 
mida me saame ise teha, et olla õn-
nelikud (sest tegelikult on ju igaüks 
oma õnne sepp) ja leiame iseenda 
elus värve, millele naeratades kes-
kenduda, sest nii oleme üheskoos 
tugevamad, loovamad ja eesmärgi-
kindlamad.

Selles, et aasta 2023 tuleb imeta-
bane ma ei kahtle, sest 1. jaanuaril 
startis meie #hariduspidu235, mis 
toob endaga kaasa täpselt aasta jagu 
tegevusi ja kokkusaamisi, väärtus-
tamaks Kohtla-Nõmme haridus-
elu. Kahtlemata on 235 fantastiline 
number, mida peab suurejoone-
liselt tähistama – nii ootamegi 3. 
juunil 2023 oma meeskonnaga 
meie hariduslossi vilistlasi ja endi-
seid töötajaid, et üheskoos edasivii-
valt tagasi vaadata.

Tõesti, Kohtla-Nõmme Koolis 
on mitmeid põhjuseid, miks olla 
iga päev õnnelik!

Aitäh, et olete olemas, usaldate,  
inspireerite ja särate!

Mariliis
#näemesüdamega
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Toila
2022. aastast haldab Toila vald haridusvaldkonna teenu-
seid ARNO keskkonnas.

Ligipääs e-keskkonnale on võimaldatud allpool oleva 
lingi kaudu https://piksel.ee/arno/toila.

Arno on tarkvarasüsteem haridusteenuste haldami-
seks, millele on turvalist kanalit pidi juurdepääs ka hari-
dusasutustel ja lapsevanematel. Süsteemi üks eesmärke 
on lihtsustada omavalitsuse ametniku ning haridusasutu-
se esindaja tööd.

 Praegusel hetkel katab Arno järgmised haridusteenus-
te halduse funktsioonid:

• vastuvõtutaotluste ning koolist lahkumise taotluste 
esitamine Kohtla-Nõmme Kooli, Toila Gümnaasiumi ja 
Toila Muusika-ja Kunstikooli;

• ümberpaigutamise taotluste vastuvõtmine ja kinnita-
mine,

• Toila valla munitsipaallasteaedadesse paigutamise 
taotluste vastuvõtmine (nn järjekord) ja taotluste rahul-
damine.

Lapsevanematel on mugav vaadata oma koolilapsega 
või lasteaialapsega seonduvat ühest kohast. Koolilapse 
puhul saab lapsevanem Arnos valida oma lapsele soovi-
tud kooli. Noorema lapse puhul saab lapsevanem Arnos 
esitada taotluse, mis lasteaeda ja millal ta tahab oma last 
panna.

Arnos näeb lapsevanem, kas tema laps on saanud koha 
ning näeb kõiki võimalikke pakkumisi, mis olid tehtud 
tema lapsele. Samuti saab ta e-maili olemasolu korral vas-
tavaid teavitusi.

TVL   

Kohtume raamatukogus!
R

aamatukogude aastale sai 
joon alla tõmmatud ja teate-
pulk on üle antud järgmisele 
teema-aastale! Sel aastal tähis-

tame liikumisaastat ja sauna-aastat.
Aasta lõpus või uue alguses tehakse 

ikka kokkuvõtteid möödunust. Nii ka 
meie valla raamatukogudes.

Kahjuks peab ütlema, et möödu-
nud aasta ei olnud kõige parem. Seda 
nii globaalses mõttes, kui ka meie raa-
matukogude jaoks. Oma tavapärases 
rütmis sai terve aasta tegutseda ainult 
Kohtla-Nõmme Raamatukogu. Siin-
kohal suur tänu Kristinale, kes seal 
oma vaiksel moel toimetab ja lisaks 
põhitööle on vahendanud ka postitee-
nust.

Päris kurvad lood on Saka Raama-
tukoguga. Erinevatel põhjustel olid 
möödunud aastal seal uksed enamuse 
ajast suletud.

Sügis tõi muudatused ka Voka ja 
Toila raamatukogude lahtiolekuae-
gades. Ja nii ongi alates septembrist 
needki avatud mõlemal pool vaid tea-
tud päevadel. Jääb vaid loota, et kevad 
ja kütteperioodi lõpp annavad võima-
luse ka meie raamatukogude tööd jälle 
paremini korraldada.

Ehkki oma igapäevatööd teen ma 
oma raamatukogus üksi, siis tegelikult 
olen pigem meeskonnamängija ja see-
pärast meeldib mulle ka mõte, et üksi 
tehes jõuad kiiremini, koostööd tehes 
jõuad kaugemale. Pean väga oluliseks 
ühiseid ettevõtmisi teiste asutuste ja 
inimestega ja tänu heale koostööle 
on teoks saanud ka mitmed toredad 
sündmused, mis jäävad meenutama 

2022. aastat.
Mõned näited nendest, mis südant 

on soojendanud.
Lugemisisu programmi kohtumi-

sed ja tunnid koostöös Toila Lasteaia 
Naerumeri ja Voka  Lasteaiaga  Nak-
sitrallid.

Pärimusprogrammid  Toila Güm-
naasiumi algklasside õpilastele koos-
töös Terje Puistaja ja Eesti Rahvapäri-
muse Kooliga.

„Oru pargi õhtu ilu“ koostöös Toi-
la valla Spordi- ja Kultuurikeskusega, 
kus raamatukogu oli väljas oma ro-
mantilise luulenurgaga.

22. maaraamatukoguhoidja päe-
va  korraldamine Toila SPAs koos-
töös  Eesti Raamatukoguhoidjate 
Ühingu ja Jõhvi Keskraamatukoguga.

Väga tore ja tulemuslik koostöö oli 
mööduval aastal Aap Tepperiga. Selle 
tulemusel on kogunenud suur hulk, 
~3000 digiteeritud fotot Toila valla 
aja- ja kultuuriloost, mis nüüd oota-
vad Toila topoteeki jõudmist. Siinko-
hal suur tänu kõigile, kes üleskutsele 
oma fotosid jagada, vastasid!

Hea meel on ka selle üle, et oleme 
saanud jätkata Salongiõhtuid Toila 
Seltsimajas (kohtumised Tarmo Vah-
teri, Hendrik Normani, Ena Metsa 
ja Kulno Malvaga, Piret Pääriga) ja 
Toila Raamatukogus käib jätkuvalt 
koos Kella Seitsme Kohtumiste Klu-
bi, kuhu on koondunud kirjanduse- 
ja kultuurihuvilised raamatukogusõb-
rad.

Koostöös Naiskodukaitse liikme-
tega toimusid kevadel kohtumised 
kõigis valla raamatukogudes, kus oli 

jutuks, kuidas raskel ajal kriisidega toi-
me tulla.

Kogukonna jaoks on raamatukogus 
toimunud erinevad õpitoad. Siingi on 
oluline koostöö – Toila Raamatuko-
gus käib meisterdamistunde läbi vii-
mas vabatahtlik Kaja Alasoo.

Kindlasti võiks raamatukogud ko-
gukonna kultuuriellu veelgi rohkem 
panustada. Seepärast ootangi väga 
inimeste mõtteid ja soove, ettepane-
kuid selle kohta, mida raamatukogud 
võiksid veel teha, milliseid teenuseid 
(lisaks tavapärastele) elanikele pakku-
da. Samuti on VÄGA oodatud koos-
tööettepanekud selle kohta, mida 
kogukonnaliikmed ISE võiksid raa-
matukogudes teha. Kindlasti on meie 
seas inimesi, kes midagi väga hästi os-
kavad ja võiksid seda väikses ringis ka 
teisele õpetada. Samuti tuletan meel-
de, et raamatukogu on just see koht, 
kus kogukonnaliikmed võiksid kokku 
saada, koosolekuid või vestlusringe 
läbi viia. Alati ei pea ootama, et Lea 
kutsub. Olge ise aktiivsed. Tulge jaga-
ge oma ideid ja vaatame koos, kuidas 
neid edasi arendada või ellu viia. Alati 
võib muidugi ka helistada või kirjuta-
da. Nagu eespool juba öeldud, siis üksi 
saab ehk kiiremini, aga koos jõuame 
kaugemale.

Soovin kõigile meie raamatukogu-
de sõpradele parimat alanud (lugemis)
aastat! Toogu see teile tervist ja rõõ-
mu, inspireerivaid kohtumisi ja luge-
miselamusi ja muidugi RAHU!

Lea Rand

Raamatukogude lugemisBINGO!
Olete oodatud liituma täiskasvanutele suunatud lugemi-
se väljakutsega!

Oleme selle üles ehitanud bingo formaadis ja loodame, 
et iga lugeja leiab endas motivatsiooni lugeda vahelduseks 
veidi teistsugust kirjandust.

Mängus osalemine on vabatahtlik ja osaleda saavad 
kõik, kes lugeda mõistavad.

Mängulehte saab kõigist meie valla raamatukogudest.
Küsi raamatukogust lugemisbingo pilet!
Piletilt leiad teemad, mille abil raamatuid valida.
Teemavihjesse suhtu loominguliselt!
Peale raamatu läbilugemist saad raamatukoguhoidjalt 

bingopiletile templi.
Sama raamatut mitme teema alla lisada ei saa!
Lugemisbingo lõpeb 1. detsembril 2023.a.
Ootame rohket osavõttu!
25 raamatut aasta jooksul läbi lugeda on täpselt paras 

ports!
NB!  Arvesse lähevad ainult Toila valla raamatukogu-

dest laenutatud raamatud.
Kokkuvõtted teeme ja usinaid lugejaid tunnustame 

aasta lõpus toimuval lugejate tänuüritusel.
#loebetloed #kohtumeraamatukogus

KUULUTUS

• ERITI HEA HIND! Tartu Puu OÜ ostab metsakinnistuid, 
põllumaid, kasvavat võsa ja raiejäätmeid. Info: tel. 5887 2388
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